وی نخست، حدس و احتمالی را که علامه قزوینی در مقدمه خود بر چهار مقاله درباره‌ی واژه «خراطین: زغار کرمه» آورده است، با کمال فروتنی تصحیح کرده می‌گوید:

«بنابراین تقریباً شکی نمی‌ماند که «زغار کرمه» صحیح است بمعنی مذکور. نظایر این مطلب در این کتاب کم نیست.»^۳

سپس استاد در مقام حق‌شناسی و ارزش نهادن به کار استاد علامه قزوینی می‌نویسد: «ناگفته نماند که چهار مقاله چاپ لیدن در ۱۳۲۷ هجری قمری مطابق ۱۹۰۹ مسیحی یعنی چهل و هشت سال قبل [البته نسبت به سال ۱۳۳۱، سال نخستین چاپ چهار مقاله به تصحیح دکتر محمد معین] چاپ شده و در این مدت، کتب بسیار طبع و نشر گردیده و تحقیقات بسیار به عمل آمده، بنابراین سعی علامه مرحوم محمد قزوینی مشکور و تقدّم فضل و فضل تقدّم وی بر همگان آشکار است.

- ۱۲) عیبر العاشقین، شیخ‌روزبهان بقلی شیرازی، به تصحیح هنری کرین - دکتر محمد معین، پاریس - تهران ۱۳۶۶ - ۱۹۸۷.
- ۱۳) فهرست کتابهای چاپی فارسی، خاناباا مشار، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران ۱۳۵۲.
- ۱۴) لباب الالباب، سدیدالدین محمد عوفی، به تصحیح ادوارد براون انگلیسی، نشر بریل، لیدن ۱۳۲۱ ه. ق - ۱۹۰۳ م.
- ۱۵) مجموعه مقالات دکتر محمد معین، به کوشش مهدخت معین، مؤسسه انتشارات معین، تهران ۱۳۶۴.